2023 年 6 月 5 日

幼児教育史学会 御中

                                                 公益財団法人 前川財団

2023 年度 家庭・地域社会教育助成 募集のご案内

拝 啓

平素は当財団の事業へのご理解とご協力を賜り深く感謝いたしております。

この度は 2023 年度 家庭・地域社会教育助成の募集についてご案内申し上げます。

詳細につきましては、当財団ホームページをご高覧の上、助成事業の趣旨、目的にご賛同い

ただける研究者、実践団体にご応募いただきますよう、ご紹介、周知を賜れば幸甚です。

よろしくお願い申し上げます。

[助成対象] 日本の家庭・地域社会の教育､とりわけ伝統的・文化的な教育について研究を

行っている研究者に対して研究助成金を支給します。また、現代の子育て・教

育環境の下で当財団の趣旨に合致する教育を実践している団体に対して活動

助成金を支給します。

[応募資格] 大学・短大等の研究機関に所属する研究者、または NPO 法人、任意団体等の

非営利活動を行う団体の代表者。

[助成総額] 2,200 万円（１件につき上限 100 万円まで）

[募集期間] 2023 年 8 月 1 日（火）～8 月 31 日（木）17：00 まで

[助成期間] 助成金交付日～2024 年 7 月 31 日（水）まで

敬 具

公益財団法人 前川財団

〒135-0046 東京都江東区牡丹 2-4-1

TEL 03(5639)1140